

## Jag arbetar 100% – varför högre skatt?

Nyligen blev jag uppmärksam på en intressant debattartikel i Dagens arena som handlade om att Moderaterna vill höja skatten med ca 10 procent på sjukersättning. M:s motiv till skattehöjningen är nästan 40 miljarder kronors skattesänkning för personer som arbetar eller är pensionärer. Jag blev glad när den nuvarande regeringen beslutade om sänkt skatt på sjukersättning, då det innebar att min disponibla inkomst ökade med ca 200 kr per månad. Ökningen var låg men betydelsefull för min del. Den här skattesänkningen vill M återställa.

M behöver inte än en gång upprepa mantrat "det ska löna sig att gå från bidrag till arbete" för att jag ska förstå att arbete lönar sig. 1995 fick jag Multipel Skleros (MS). 2006 blev jag sjukskriven under en längre period och hösten 2008 fick jag 50% sjukersättning. Sommaren 2015 fick jag 100% sjukersättning. Jag tog emot beskeden om sjukersättning med sorg och saknar mycket av det som arbetet gav, bl.a. stimulerande arbetsuppgifter och kontakt med arbetskamrater. *Ibland har jag ironiskt men sanningsenligt sagt "jag arbetar 100% med att ha MS". Att ha MS är energikrävande och många "arbetsuppgifter" tillkommer. Mycket tid läggs på vård- och myndighetskontakter – t.ex. ansökan om färdtjänst, bostadsanpassningar, hjälpmedel, handikappersättning och assistans.*

Nationalekonomen och journalisten Micael Kallin poängterar i artikeln att Ulf Kristersson medvetet blandar ihop bidrag och försäkring och att han som tidigare socialförsäkringsminister är väl insatt i hur socialförsäkringen fungerar, i synnerhet sjukförsäkringen som han reformerade. Han kommenterar: "Därför är det märkligt att han enträget vilseleder väljarna genom

att kalla ersättningar i socialförsäkringen för bidrag, trots att de är finansierade genom arbetsgivaravgifter. Det är alltså mot bättre vetande som moderatledaren kallar samtliga ersättningar i socialförsäkringen för bidrag."

Kallin fortsätter: "Den som har hel sjukersättning får i genomsnitt cirka 8 100 kronor i månaden efter skatt, jämfört med en arbetstagare som i genomsnitt får ut cirka 25 400 kronor ... Det är skillnaden mellan att leva i fattigdom (enligt EU:s definition) och att ha en hyfsad inkomst. Ulf Kristersson borde förklara varför han anser att detta inte är en tillräcklig stor skillnad för att låginkomsttagare ska vilja arbeta." Fler än 300 000 av de personer som drabbas får en skatteökning på mellan fyra och 23 procent. Även min framtida pension kommer att påverkas av att jag inte kan arbeta och tvingas ha sjukersättning. Kallin påpekar också att M:s förslag om höjd skatt på sjukersättning strider mot partiets egen portalparagraf: "Det ska inte bara löna sig att arbeta. Det måste också löna sig att ha arbetat."

Det är positivt att pensionärerna fick sänkt skatt fr.o.m.1 januari 2018. Sjukersättning kan jämföras med pension när det gäller lämplig skattenivå. Jag är tacksam för att vi har ett skyddsnet i Sverige för oss som drabbas av sjukdom men om jag hade kunnat välja, hade jag valt god hälsa och arbete.

Annika Dahl, f.d. teknikinformatör, Malmö  
Malmö 17 augusti 2018

Referens:

<http://www.dagensarena.se/essa/moderaterna-vill-hoja-skatten-sjuklaginkomsttagare/>